Практическая часть:

1. Apud Romānos is adulescens, qui ad negotia publica parabātur, a patre ad oratōrem deducebātur.
2. Galli transalpīni, qui in Italiam transmigrāre opĕram dabant, a Romānis propulsātur.
3. Beneficium non in eo consistit, quod datur, sed in anīmo eōrum qui dant.
4. Philippus, rex Macedōnum in filio suo Alexandro vim atque ingenium intellegit et Aristotelem magistrum suum facit.
5. “Quid ergo”, - interrōgas, - “servos admovēbo mensae meae?” Non magis quam libĕros.
6. Magnos viros non modo fortūna adjūvat, ut est in proverbio, sed multo magis ratio.
7. Catilīnam, terram vastāre cupīdum, nos consūles perferēmus? Ubi vero est virtus nostra?
8. Nemo nostrum idem est in senectūte qui erat juvĕnis, nemo est mane qui erat pridie.
9. Diāna cervam pro Iphigenia in aram suppōnit, illamque virgīnem in terra Taurīca sacerdotem facit.
10. Croesus in Asiae urbe habitābat, cui nomen erat Sardes. Ille rex magnam potentiam habĕre videbātur.
11. Arīo, clarus citharista, in Graecia Magna ingentes opes sibi comparābat.
12. Erat olim Dionysius, tyrannus Syracusanōrum, qui quam divitiis suis, tam crudelitāte cetĕris tyrannis praestābat.
13. Dico quod venis in Marci Laecae domum ad scelĕrem, et convincam te, si negas.

14. “Ego”, - inquis, - “nullum habeo domĭnum”. Sed non est certum, quod non habēbis.
15. Heraclĭtus dicit: in idem flumen bis non descendĭmus, manet idem flumĭnis nomen, sed aqua transmittĭtur.
16. Venis ad locum, hominĭbus plenum, amicis vacuum.
17. Stultus quidam vir in Aesōpum poētam lapĭdes jacet, Aesōpus autem vult tantam nequitiam punĭri.
18. Amĭcum verum, mi Lucĭli, non modo in foro et in curia, sed et domi inuenies.
19. Pauper sum et pecuniam tibi dare non possum. Suadeo tibi illum mercatōrem de pecunia rogāre.
20. Ut homĭni decus ingenium, sic ingenii ipsĭus lumen est eloquentia.
21. Dionysius, qui in urbe Syracūsis tyrannus erat, versos facēre amicisque recitāre solēbat.
22. Arĭo nautas comparābat vitam suam parcēre, sed ei negābant eumque in undas praecipitāre volēbant.
23. Calchas sacerdos Agamemnoni ea verba dicit: “Diāna tibi irascĭtur”.
24. Allobrōges, qui trans Rhodānum vicos possessionesque habēbant, fugā se ad Caesārem recipiunt.
25. Toti me ad misericordiam atque ad humanitātem vocant. Quanto tandem studio debeo natūrae meae consuetudinique servĭre?

1.4. Методические материалы, определяющие процедуры оценивания знаний, умений, навыков и (или) опыта деятельности, характеризующих этапы формирования компетенций.

Итоговая шкала оценивания включает «базовую», «сверхбазовую», и «вариативную» части.